
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

/ і .  о й :  2023 р. Львів №

Про проведення атестації 
педагогічних працівників у  
2023/2024 навчальному році

Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 32 Закону 
України «Про дошкільну освіту», статті 48 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», статті 25 Закону України «Про позашкільну освіту», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 №805 «Про затвердження 
Положення про атестацію педагогічних працівників» (далі -  Положення)

Н А К А З У Ю :

1. Керівникам органів управління освітою територіальних громад, 
закладів освіти обласного підпорядкування забезпечити проведення атестації 
педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році відповідно до 
Положення.

2. Затвердити склад атестаційної комісії III рівня № 1 департаменту 
освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації (далі -  атестаційна 
комісія III рівня) для організації та проведення атестації педагогічних працівників 
відповідно пункту 9 розділу II Положення (додаток до наказу).

3. Подання документів щодо атестації здійснювати на офіційну 
електронну адресу департаменту освіти і науки Львівської облдержадміністрації 
donloda@ukr.net.

4. До 25 квітня 2024 року провести підсумкові засідання атестаційної 
комісії III рівня.

5. До 28 квітня 2024 року видати накази за підсумками атестації.
6. Головам атестаційних комісій І рівня закладів освіти обласного 

підпорядкування подати атестаційній комісії III рівня:
6.1. до 10 жовтня 2023 року список керівників, які підлягають черговій

атестації в 2023/2024 навчальному році, у друкованому та електронному вигляді 
(кожен документ в окремому файлі, відповідно до пункту 1 розділу
III Положення);

6.2. до 20 грудня 2023 року список керівників, які підлягають позачерговій
атестації в 2023/2024 навчальному році, у друкованому та електронному вигляді 
(кожен документ в окремому файлі відповідно до пункту 2 розділу

1

mailto:donloda@ukr.net


Ill Положення), та уточнені списки керівників, які підлягають черговій атестації у 
2023/2024 навчальному році (за заявами).

6.3. до 01 квітня 2024 року в друкованому та електронному варіанті 
атестаційні листи (два примірники) та копії документів, що підтверджують 
освітньо-кваліфікаційний рівень педагогічних працівників, проходження 
попередньої атестації та відповідний стаж роботи, копії документів щодо 
підвищення кваліфікації.

7. Комунальному закладу Львівської обласної ради «Львівський 
обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (М. Хобзей):

7.1. забезпечити підвищення кваліфікації педагогічних працівників 
відповідно до вимог Положення за умови обрання педагогічними працівниками 
КЗ ЛОР «Львівський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» як 
суб’єкта підвищення кваліфікації;

7.2. проводити інструктивно-методичні наради, семінари щодо 
проведення атестації педагогічних працівників з керівниками органів управління 
освітою територіальних громад, закладів освіти обласного підпорядкування;

7.3. надавати консультативну допомогу з питань організації та проведення 
атестації педагогічних працівників.

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Олег ПАСКА

2



ДОДАТОК
до наказу департаменту освіти і науки 
Львівської ОДА
від/ТЛІ-ТА № ОХ-ОїМ* 0 і

СКЛАД
атестаційної комісії департаменту освіти і науки 

Львівської облдержадміністрації III рівня №1

Олег ПАСКА директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, голова комісії

Ірина СИСЛЮК начальник відділу дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, заступник голови комісії

Алла ПАНКЕВИЧ головний спеціаліст відділу управління персоналом 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації, 
секретар комісії

Члени комісії:
Леся САВРУК начальник відділу управління персоналом департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації
Леся БОСАК головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації

Марія ВАСЮНИК-КУЛІЄВА головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 
середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації

Любов ЗЕЛЕНКО головний спеціаліст дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти департаменту освіти і науки 
облдержадм і н істрації

Мар'ян КАЛИН заступник голови Львівської обласної організації 
профспілки працівників освіти і науки України (за згод ою )

Микола КАЦЮБА заступник директора з організаційно-методичної роботи КЗ 
ЛОР «Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти» (за згодою)

Людмила КОЗЛОВА старший викладач кафедри освітньої політики КЗ ЛОР 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти» (за згодою)

Ігор КОРНІЄНКО завідувач кафедри практичної психології КЗ ЛОР 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти» (за згодою)

Олександра ПРИСТАВСЬКА директор навчально-методичного центру освіти 
м. Львова (за згодою)

Олександра СОЛТИС головний спеціаліст відділу з питань ліцензування та 
атестації навчальних закладів при департаменті освіти і 
науки облдержадміністрації

Ольга ЯКИМИК методистка кабінету координації впровадження НУШ і 
моніторингу КЗ ЛОР «Львівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» (за згодою)

4


